第23回FIPS総会

2022年4月 ヴァル・トランス（フランス）

1

※原文と和文の間で差異がある場合、原文を優先する。

FIPS理事会議事録

2022年4月3日、ヴァル・トランスにて開催される全てのFIPS理事会の開催通知が全

ての加盟団体に送付された。

歓迎の言葉

オンラインまたは対面式にて出席している代表者の皆さまを温かくお迎えする。

ヴァル・トランスでの会議では以下の項目について実施される。
• 出席者の確認：議長、議事録作成者、承認された代表者／理事、傍聴者
• 定足数の確認
• 議長が承認した場合を除き、権限を与えられた代表者のみ発言が可能

提案された会議日程および議題の承認
会計担当者は、2年ごとの年会費を支払っている加盟団体のみが、今回のヴァル・

トランスでの理事会において投票する権利があることを確認した。

加盟団体（N）、準加盟団体（A）、執行部（E）2022年4月22日理事会出席者

加盟団体/国名 Nat/

Exec
支払状況 出席者

Argentina N Paid Cyrille Andre has proxy for Argentina

Australia N Paid Rik Head* (online)

Canada N Paid Brian Low*

Chile N Paid Loreto Arrieta

France N Paid Cyrille Andre

Italy (FISPS) N Paid Daniele Zenari

日本（SAJ） N 支払済 Bruce Lochhead（SAJの代理）
Romania N Paid Sabin Cornoiu*

Sweden (SLAO) N Paid Johan af Ekenstam

Switzerland N Paid Mark Ziegler

UK N Paid Kate Hunter*

USA N Paid Sal Masccaras

Finland N Paid Not in attendance

South Korea N Paid Not in attendance

Norway N Paid Not in attendance, an apology

Serbia N Paid Bojan Maric (online)

第23回FIPS総会

2022年4月 ヴァル・トランス（フランス）

2

Georgia N Not paid Not in attendance

New Zealand N Not paid Not in attendance

Russia N Not paid Not in attendance

President E na J-L Tuaillon

Secretary E na Rik Head (online)

Treasurer E na Bruce Lochhead (online)
 E na Marie Nordgren (online)

Other noted
attendees

  Charlie Turner

* 2019年バリローチェでの理事会にも出席した理事会メンバー

定足数とは、権利を有するメンバーの10％が出席することで、議決をなすに

あたって必要とされる会議開催を進めることができること

2020-2022年期FIPS理事会-最終理事会
2020-2022年FIPS理事会の最終理事会（全てのFIPS加盟団体は、理事会の理事

として指名された代表者を有している）。

会議開始: 2022年4月24日（日）16：42
出席者：上記一覧に記載の通り

 出席者確認および定足数の確認

 欠席者 - 日本（Bruce Lochheadが代理）、ノルウェー（Christine Hill represented の
代理：Kate Hunter）

 前回の理事会議事録（バリローチェ）

議事録は、バリローチェ理事会の後に配布され、この理事会通知と共に再度

配布された。
提案：前回の理事会議事録の承認
提案: UK 賛成表明: Australia 承認

 前回の理事会から生じた案件

第22回総会（バリローチェ）を主催したアルゼンチンに多大な謝意を表明し

た。

 財務諸表 - 会計担当者 Bruce Lochhead氏より

公認会計士による財務報告書の作成とレビューが行われた。これらは、理

事会通知および本議事録に添付されている。

提案: 提出された未監査の財務諸表は承認された。

提案: Sweden 賛成表明: USA 承認

第23回FIPS総会

2022年4月 ヴァル・トランス（フランス）

3

2022 年 4 月 22 日現在の FIPS アカウント残高：27,245.91カナダドル
その他の案件
Nil氏

その他の案件はなかったことから、理事会は16：53に終了した。

2022年FIPS隔年会員総会(BGM)

会議開始: 2022年4月24日（日）16：55

 出席者確認および定足数の確認

出席者は上記一覧に記載の通り

 前回の総会議事録

提案: 2020年隔年会員総会（バリローチェ）議事録の承認について
提案: UK 賛成表明: France 承認

 2020 年会員総会において生じた案件 議事録

Nil氏

 前回の会員総会以降に申請のあった新規会員（加盟団体、準加盟団体）の承認 –
FIPS執行部による推薦－FIPS執行部が承認した準加盟団体

執行部が承認した準加盟団体
SOS FVG OdV, Italy
UST Trentino, Italy
Omega, Montenegro
Ski Patrol Sweden
執行部が提案した新たな加盟団体
Omega, Montenegro
提案: Italy 賛成表明: Canada 承認

 スキーパトロールスウェーデン、SLAOの加盟についていくつかの議論があり、

金曜日に本件をさらに検討することが合意された。

 会長の報告
 会長からFIPSの活動についての報告がなされた（添付）。

 SAJは委任状を通じて、特にJean-Louis氏の会長在任中の仕事ぶりに感謝の意

を表明した。

 事務局長の報告

事務局活動についての報告－添付

第23回FIPS総会

2022年4月 ヴァル・トランス（フランス）

4

 財務報告 – 2022年4月22日現在の銀行残高 – 27,745.92カナダドル

 会計担当者からの報告 – 添付および支払済み会員一覧

 理事会への理事

理事は、各加盟団体によって指名された代表者である。上記の出席者一覧には、

今総会の代表として指名された代表者が含まれているが、場合によっては、その

代表者は総会期間中のみとなる。

 その他

 その他、隔年総会に係る事項はなかった

 会議の閉会

 提案: 隔年総会を2022年4月29日（金）18:00まで延期することに合意

提案: SAJ 賛成表明: Australia 承認

 会議は17：24に閉会した

第23回FIPS総会

2022年4月 ヴァル・トランス（フランス）

5

2022-2024期 FIPS理事会 No 1

今回は、新たに選出された2022-2024年期最初のFIPS理事会である。

会議開始: 2022年4月24日（日）17：24

 前回の出席者一覧と定足数の確認

 前回の理事会以降に生じた案件：なし

 会長選出のための臨時議長の選出－Jean-Louis氏は会長を退任するため、新会長

選出のため議長に留任

推薦: Marie Nordgren
提案: UK 賛成表明: SAJ
推薦は1名のみであったため、Marie Nordgren氏が2022-2024年期の会長として選
出されたことを宣言した。

 会長の推薦による事務局長、会計、その他の役員の任命

事務局長: Rik Head
会計担当: Bruce Lochhead
SIGコーディネーターおよびその他の任命：執行部により確認される

 外部会計監査人の選任

提案: FIPS会計のレビューのための外部会計士は、カナダのDavid A White
Professional Corporationとする。
提案: Japan 賛成表明: USA 承認
備考: FIPS会計の見直しは、2年間の会計期間に合わせ、2年ごとに行われる。

 財務予算

 FIPS料金の推奨と2022-2024期の予算

2022-2024期の予算は理事会にて審議された – 会計担当の報告を参照

 提案: 執行部から提案された2022-2024年期予算の承認

提案: UK 賛成表明: Chile 承認

第23回FIPS総会

2022年4月 ヴァル・トランス（フランス）

6

提案: 2020-2022期の2年分の会費は、加盟団体および準加盟団体ともに変更しない、
よって：

 2年分の年会費 米ドル
加盟団体
1-99 Patrollers 200
100-499 Patrollers 300
500-2499 Patrollers 600
2500+ Patrollers 1,200
準加盟団体 100

会費はすべて米ドルで支払い、会員資格は2020年7月1日に支払うこととする
加盟団体はパトロール隊員の人数を申告すること
総会参加費は、総会開催地の通貨で70米ドル相当とし、総会開催時に支払う。
提案: SAJ 賛成表明: Sweden 承認

 ICARの最新情報

Marie Norgren会長: ICARの会議にCovid-19が影響を及ぼした、新しいウェブサイ

ト、次の会議は2022年後半にスイスで開催

 IPCの最新情報

IPCとの継続的な対話、スウェーデンおよびイタリアでのSnow Kidz安全プログラム

 FISの最新情報

FIPSはFISと覚書を交わしており、中国でのオリンピックおよびパラリンピックに

参加する国際的なパトロールグループの手配をFISがFIPSに依頼したことからもわ

かるように、FISとは良好な協力関係にある。

 中国での冬季オリンピックおよびパラリンピック競技大会
国際的に手配されたパトロールグループが競技大会を見事にサポートした - 月曜

朝に開催される総会の議題

 ヘリーハンセン社による寄付

Marie Nordgren氏: 2月10日の国際スキーパトロールの日に、ヘリーハンセン社は、

FIPSのスキーパトロール活動貢献を称え、その日の売り上げの一部を寄付するこ

とを申し出た。FIPSへの2万ユーロを含め、合計5万ユーロが9つのパトロール団体

に分配された。FIPSは、寄付がされた際に活用される3つの主要プロジェクト分野

を提案した：パトロール隊員の死亡に関する調査、ベストプラクティスおよび方

法、年次ウェビナーとレビュー。FIPSのユニフォームも検討されまたが、却下さ

れた。

 FIPS総会開催に係る必須要件

理事会は、総会開催要件に係る執行部からの提案を承認した。
提案: USA 賛成表明: Italy 承認

第23回FIPS総会

2022年4月 ヴァル・トランス（フランス）

7

 次期FIPS総会への提案の初期検討

2024年FIPS総会は、リックスグレンセン（スウェーデン）およびとのサンピーク

ス（カナダ）の2つが提案された。

時間的な制約から、各候補地のプレゼンテーションは行われなかった。その後、

総会全体に対する提案のプレゼンテーションの時間が設けられた。優先提案の決

定は、金曜日の理事会で行われる。

 その他の案件

Nil氏

 18：06閉会

第23回FIPS総会

2022年4月 ヴァル・トランス（フランス）

8

2022年4月29日（金）の会議出席者

Member Nat/Ass Financial Represented by

Argentina N Paid Cyrille Andre has proxy for Argentine

Australia N Paid Rik Head (online)

Canada N Paid Brian Low

Chile N Paid Loreto Arrieta

France N Paid Cyrille Andre

Italy N Paid Daniele Zenari

日本（SAJ） N 支払済 Bruce Lochhead（SAJの代理）
Romania N Paid Sabin Cornoiu

Serbia N Paid Not in attendance

Sweden N Paid Johan af Ekenstam

Switzerland N Paid Mark Ziegler

UK N Paid Kate Hunter

USA N Paid Sal Masccaras

Finland N Paid Not in attendance

South Korea N Paid Not in attendance

Norway N Paid Not in attendance, an apology

Georgia N Not paid Not in attendance

New Zealand N Not paid Not in attendance

Russia N Not paid Not in attendance

President E na Marie Nordgren (online)

Secretary E na Rik Head (online)

Treasurer E na Bruce Lochhead (online)

Immediate Past Pres E na J-L Tuaillon

SIG Coordinators E  Charlie Turner, Poul Kongstad, Luca Sardelli,

Other
noted
attendees

  Ann Gassman, Nadia Morotti, Piergiorgio
(PG) Bonazelli

第23回FIPS総会

2022年4月 ヴァル・トランス（フランス）

9

2022年FIPS隔年会員総会（休会していた会議を再開した）

時間: 2022年4月29日（金）17：02

出席者: 加盟団体、執行部、準加盟団体、傍聴者（上記一覧参照）

 出席者・定足数の確認

 その他の案件

スウェーデンの加盟については、総会期間中にスウェーデンスキーパトロール

が加盟申請を取り下げたため、SLAOが引き続き加盟団体となることが決定し

た。SLAOはまた、声明を発信した（この議事録に添付）。

 その他

その他、新規案件はなし。
提案: 隔年総会を閉会する。
提案: SAJ 賛成表明: USA 承認

 17：06閉会

2022-2024期FIPS理事会 No 2

時間: 2022年4月29日（金）17：07

出席者: 理事、執行部、傍聴者（上記一覧参照）

 出席者・定足数の確認

 欠席連絡 – ノルウェー

 その他の案件

Nil氏

 次回総会開催地

スウェーデンおよびカナダからの提案が検討された。
総会期間中、総会参加者へ対してスウェーデンおよびカナダよりプレゼンテー

ションが実施された。
議論：総会では、2024年の総会開催に落選した国が、2026年総会開催において

優先権を持つべきであると合意した。

スウェーデン提案の費用は一人当たり 1,000 ユーロ、カナダ提案の費用は合計

で一人当たり 2,070 ドルであった。提案は、2 年または 4 年先のものであるた

第23回FIPS総会

2022年4月 ヴァル・トランス（フランス）

10

め、費用が変更される可能性があることが指摘された。
提案：無記名投票の結果、理事会は 2024 年の FIPS 総会はスウェーデンで開催

されることに合意した。

 SIGコーディネーターによる簡単な報告

医事 - Poul Kongstad氏 - 定期的なオンラインミーティング開催、COVID-19の影

響に関する定期的な議論、総会準備-3項目、救急医療ベストプラクティスの開

発、Kongstad氏はコーディネーターを退任、患者のケアの重要性とそれに伴う

専門家育成について

雪崩- 報告なし

法務 - 報告なし

障がい – Luca Sardelli氏– ルカの仕事の都合で活動が制限されたが、ルカはイタ

リアのリゾートでFIS SnowKids dayのイベントを計画し、救助犬も参加させた。

Covidの影響で延期されたが、最終的に最近開催され、CPS/BLSとのファースト

コンタクト、滑走中の安全行動、指導員/スキーパトロール隊員とのスキー、保

護者の関わりなどを取り上げた。知的障害者の参加は、近隣のリゾートで障害

者レースが重複して開催され、COVID-19のために予定が変更されたため、限定

的であった。イベントの見直しおよび来シーズンの計画が進行中である。

Sardelli氏はFIPSと国際パラリンピック委員会およびFISとの橋渡し役である。カ

ナダは、パトロールと障害者管理についてフォローアップを希望。Nadia
Morotti氏は、イタリアでは2年前に障がい者プログラムが開始され、次の冬に向

けて計画が進行中であることを報告し、情報共有が重要であるとした。

テクノロジー – Charlie Turner氏– 新しいFIPSのウェブサイトが開設されたが、

総会での調査によると多くのパトロール隊員には知られていないことから、理

事会メンバーを通じて、また直接的にもっと周知する必要がある。ウェブサイ

ト上の項目については、翻訳者の協力がまだ必要である。理事会用 WhatsApp
サイトの検討、Facebook には有用な FIPS 活動がある - テクノロジーｍｐグルー

プに 2 名の新メンバーが追加、ドローンやその他の新技術を検討する。

救助犬 – Kate Hunter氏 – 新メンバーも加わり、総会では良い会議が開催でき

た。 グループの連絡にはWhatsAppを使用、意見交換が重要である。

 その他

Marie Nordgren新会長の声明 – 今後の道筋

過去8年間、FIPSの会長に従事したJean-Louis前会長に多大なる感謝を捧げる。

FIPSが存続するためには、多くの若いパトロール隊員が参加する必要がある。

また、有償およびボランティア両方のパトロール隊員の参加および、SIGの関

与の拡大が必要である。ウェブサイトやソーシャルメディアをもっと活用し、

SIGの情報を全てのFIPSウェブサイト/ソーシャルメディアの登録閲覧者がオー

第23回FIPS総会

2022年4月 ヴァル・トランス（フランス）

11

プンにアクセスできるようにする必要がある。

 ヘリーハンセン社による寄付およびプロジェクト

提案された3つのプロジェクト項目について進めることに合意した。
1) スキーパトロール隊員の死因、危機一髪および命にかかわるような怪我

について調査
結果、より多くのパトロール隊員がパトロールに従事し、より安全な労働環

境の恩恵を受けられるようになると考えられる。重要なのは、科学的に調査

し、適切な論文として発表することである。
最初の問い合わせで、FIPSのメンバーと共にこのプロジェクトを引き受けて
くれる有能な研究者が見つかった。彼女は博士号を持ち、ウィンタースポー
ツ、競技アスリートおよび関連分野の支援と研究に積極的である。

FIPSの使命は、スキーパトロール隊員を結びつけ、経験や技術を共有し、情

報を広めることである。

2) インターネットツールの使用
「ベストプラクティスおよび方法」の提案およびガイドラインを提供し、更

新する必要性があることが判明した。これは、スキー、安全、救助を開発す
る新しいスノーエリアからの要望を含む継続的なニーズである。

3) パトロール隊員とのコミュニケーション拡大および改善

* 毎年11月（南半球シーズンの終わりと北半球シーズンの始まり）に、スキ

ーパトロールに関連するインタビューや項目を含むウェビナーを年に1回開

催する
* 質の高いセットアップと継続を保証するためにある程度の資金を使用する

 FIPSは将来的にオリンピック/パラリンピック/同様のイベントでFISと協力

FIPSは、主要大会における国際パトロールチームの手配についてFISと協力し続

けるべきであることが合意された。

 ベストプラクティスガイドライン – SIGの医事グループでの議論 - Richard

Hemsworth氏は、総会で合意された変更を加えた文書を他の方々と共に作成す

ることに合意した。

 FIPS会計は、各加盟団体における人事異動等により団体との連絡が途絶えない

よう、全加盟団体に2つの連絡先を事務局に提供するよう周知した。

 Bruce Lochhead氏は、過去8年間会長として、またヴァル・トランス総会の運営

に尽力したJean-Louis Tuaillon前会長にSAJからの感謝の意を伝えた。

 出席者に感謝の意が示された。

 18：01閉会

第23回FIPS総会

2022年4月 ヴァル・トランス（フランス）

12

添付
1. 財務諸表

第23回FIPS総会

2022年4月 ヴァル・トランス（フランス）

13

第23回FIPS総会

2022年4月 ヴァル・トランス（フランス）

14

第23回FIPS総会

2022年4月 ヴァル・トランス（フランス）

15

第23回FIPS総会

2022年4月 ヴァル・トランス（フランス）

16

第23回FIPS総会

2022年4月 ヴァル・トランス（フランス）

17

第23回FIPS総会

2022年4月 ヴァル・トランス（フランス）

18

2. FIPS会長の報告

親愛なる友人の皆さまへ

アルゼンチンのバリローチェで開催された前回の総会の後、19ヶ月後の2021年にラ・

プラーニュで開催される第23回総会で再会するはずでした。しかし、COVID-19に全

てを決められてしまいました。

私はラ・プラーニュに行き、2021年4月に素晴らしい総会を開催する準備ができてい

ました。総会を組織しているのはFIPSであり、フランスの加盟団体ではありません。

フランス国内の加盟団体ではなく、FIPSが主催しているのです。

その後、Googleにて執行役員会議がありました。第23回総会の準備が整い、ホテル代

の一部も支払い済でしたが、数週間経過しても、COVID-19および渡航制限があり、

2021年の総会を開催することは不可能に思われました。

総会開催を中止とし、FIPSの会計担当者に最初の支払い分を払い戻しました。

その後、渡航の可能性を検討し、2022年4月に第23回総会を開催することを決定しま

した。ヴァル・トランスでは、ホテルが見つかり、リフト会社、観光局、ベルヴィ

ル・バレー・ゲレンデ公団 ゲレンデサービス部（Régie des Pistes de la Vallée des
Belleville）にも助けられました。

昨年の冬、私はヴァル・トランスから300km離れた南アルプスで仕事をしており、総

会の準備にはあまり関わることができませんでした。ヴァル・トランスの皆さまには

感謝申し上げます。

COVID-19はまだ終息しておらず、いくつかの国においては非常に困難な状況であ

り、今回の総会に参加することが難しい加盟団体もありました。この総会参加を逃し

てしまった友人もいますが、私たちは連絡を取り合い、FIPSはまだ活発に活動してい

ます。

私は2014年にカナダのビッグホワイトで会長に選出され、会長として8年在任しまし

たが、これで退任し、新しい会長に責務をお渡しします。皆さまには感謝を申し上げ

ます。総会に参加いただき、またGoogleでの会議に参加いただきありがとうございま

す。今回に総会に参加できなかった皆さまについてもこの素晴らしいスキーパトロー

ル事業の一員として活動していただき感謝を申し上げます。

FIPS会長 Jean-Louis Tuaillon
2022年4月21日

3. FIPS事務局長の報告

2019年FIPS以降に事務局長が取り組みを開始した、または関わった活動や成果：

 COVID-19の影響およびそれに伴うFIPS総会の再日程調整

第23回FIPS総会

2022年4月 ヴァル・トランス（フランス）

19

 FIPS執行役員/SIGコーディネーターのオンライン Google会議を定期的に開

催、進行
 理事が執行役員から最新情報を入手できるよう、Google会議を定期的に開

催、進行
 新しくアップグレードされたウェブサイトはうまく機能している（Duncan I-

L氏およびCharlie Turner氏に感謝する）
 FIPSの主要文書は、フランス語、イタリア語、英語、一部スペイン語にて、

ほぼ最新の状態でウェブサイト上に掲載されている
 Barilocheで開催された2019年FIPS総会の詳細報告書作成
 2020年のFISとの覚書の作成は大きな成果であった

- これにより、FIPSは、オリンピック/パラリンピックのために中国へ行く

パトローラーの国際チームの要請に応えることができた
- SnowKidzプログラムおよびKids Save Livesトレーニングの開発

 2022年FIPS総会の準備、プログラム、コーディネートについて
 FIPS加盟団体との連絡を改善するため、最新の連絡先リストを管理

所見および提言
 執行役員会議は引き続きうまく機能している
 SIGの医事グループは定期的に会議を開催している、他のSIGグループはサポ

ートが必要であり、会議を開催するよう奨励する必要がある
 Google Meetの理事会の出席率は向上しているが、さらなる改善が必要
 コーディネートしてくれたEd Gassman氏、中国冬季オリンピック・パラリン

ピックに参加した国際的なパトロール隊に感謝する
 Luca Sardelli氏のIPCおよびFISでの活動に特に感謝する
 ヘリーハンセン社からの寄付は、FIPSの活動を拡大する機会となる
 退任するJean-Louis Tuaillon会長には、長年にわたる会長としての指導および

ヴァル・トランス総会の手配を一手に引き受けていただき、多大なる感謝を

する

執行役員、SIGコーディネーター、そして私とFIPSの理想を支え続けるすべての

方々に感謝する。

FIPS務局長 Rik Head
2022年4月17日

第23回FIPS総会

2022年4月 ヴァル・トランス（フランス）

20

4. FIPS会計担当者からの報告
2022年4月18日

加盟団体、理事会、執行役員への報告 会計監査人の報告

FIPS は、プリンスエドワード島シャーロットタウンに本部を置く、カナダの民間非

営利団体である。

2022年4月18日現在の投票権を持つ加盟団体は、16の年会費を納入済の加盟団体であ

る。これらの加盟団体はそれぞれ理事を任命することができる。
カナダ政府により、最新の理事会一覧（住所付き）が要求される。

2022年6月30日（2022年4月現在）までの年会費納入済み加盟団体および準加盟団体

一覧が添付されている。年会費は2年単位で請求され、次期の請求は2022年7月1日に

開始される。

外部監査人が作成した2021年6月期までの財務諸表は、2021年第4四半期に電子的に

回覧するためにFIPS事務局長に提出された。

利用銀行は引き続きTDカナダ・トラストであり、最新情報はカンファレンスコール

および文書にて執行役員に提出された。

総会にて利用するホテルを確保するための保証金が支払われており、総会が実施さ

れる際には返却される。インターネット、ICAR、および監査人への支払いが完了し

た。監査費用は、年1回ではなく、2021年6月30日までの2年間となったことから費用

は削減された。

次期の費用および体制は継続される予定である。現在の費用は米ドルでの支払いと

なっている。費用に変更はないが、米ドルでの支払いは若干の追加収入となってい

る。銀行手数料を削減するため、オンライン決済を検討している。

SIGからのプロジェクト資金提供の要請がないことから、値上げを考慮しても支出は

変わらない見込みである。現在の保有する現金状況は総会費用を含むほとんどの事

態に対応可能であるため、そのような要請があれば対処することが可能である。

総会参加費は、通常、2022 年を含む総会費用およびプラスの純収益をカバーしてい

る。

この報告時点では、3つのプログラムが提案されており、それらが承認されれば、世

界中のパトロールをサポートしたいと願っているヘリーハンセン社からの特別な寄

付金によって資金が提供される予定である。

この報告書とその詳細は一般には公開されないが、FIPS事務局長が展開時に、また

書面による要請があれば、優良な加盟団体に配布し、情報を提供している。

Bruce LOCHHEAD
tresurer@fips-skipatrol.org
2022.04.18.BWL.bwl

mailto:tresurer@fips-skipatrol.org

第23回FIPS総会

2022年4月 ヴァル・トランス（フランス）

21

第23回FIPS総会

2022年4月 ヴァル・トランス（フランス）

22

5. SLAOの声明

SVENSKA
SKIDÄNLAGGING
ARS
ORGANISATION

スウェーデンスキーエリア協会（SLAO）の声明
ここ数日で持ち上がった議論と決定事項により、SLAOは以下のように声明を発表しま

す。

• SLAOはFIPSの加盟団体であり、スウェーデンの代表である
• SLAOはアクティブなメンバーとして活動する意向である
• 最近、十分な準備なしに物事が決定され、進められている
• SLAOは、様々な選挙貞順や次のFIPS総会の概要にまつわるプロセスにつ

いて情報を受け取っていない
• このため、SLAOは次の総会開催地に関して特定の立場をとるつもりは

ない
• SLAOは、独自の評価を行った後、より詳細な立場と改善のための提案を持

って戻ってくる意向である

スウェーデンスキーエリア協会

Mikael Santoft Titti Rodling
会長 最高経営責任者

2022年4月29日 ヴァル・トランス

	FIPS理事会議事録
	歓迎の言葉
	2022年FIPS隔年会員総会(BGM)
	2022-2024期 FIPS理事会 No 1
	2022年FIPS隔年会員総会（休会していた会議を再開した）
	2022-2024期FIPS理事会 No 2
	添付
	2. FIPS会長の報告
	3. FIPS事務局長の報告

	4. FIPS会計担当者からの報告
	5. SLAOの声明
	スウェーデンスキーエリア協会（SLAO）の声明